DESESTIMADAS PARA PARTICIPAR EN El PROGRAMA CONOCE Tu PROVINCIA 2026 

En relación con el asunto de referencia, la Xunta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo, en sesión 
común celebrada el 20 de febrero de 2026, adoptó los siguientes acuerdos:  

1º- Aprobar el siguiente listado provisional de ciento treinta y cinco (135) entidades admitidas para participar 
en el Programa Conoce tu provincia 2026 de acuerdo con la prelación señalada en la base 6.2 de la 
convocatoria del programa, segundo a cal: 

“1º- Tendrán prioridad aquellas entidades que cumplan los requisitos para participar en el programa y que